[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЮРЬЕВЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
155453 Ивановская обл., Юрьевецкий район, г. Юрьевец, ул.Тарковского д.1а тел.(49337)2-11-54

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] от 24.12.2024 года                                                                                           № 63

О передаче части полномочий Юрьевецкого городского поселения
Юрьевецкому муниципальному району Ивановской области
на 2025 год и плановый период 2026-2027 год

Руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»  федеральным законом  от 08.05.2012 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Уставом Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, в целях защиты законных прав и интересов граждан, проживающих на территории Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, исходя из общности стоящих перед городом и районом  целей и задач,
Совет Юрьевецкого городского поселения РЕШИЛ:

1. Передать с уровня Юрьевецкого городского поселения на уровень Юрьевецкого муниципального района исполнение части следующих полномочий:
- составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;
[bookmark: Par8]- владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;
- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
[bookmark: Par23][bookmark: Par24][bookmark: Par32]- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
- создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;
- участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
[bookmark: Par42]- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;
[bookmark: Par46]- организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
[bookmark: Par49]- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
[bookmark: Par61]- организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
2. Передача полномочий производится на основании Соглашения, заключенного Советом  Юрьевецкого городского поселения от лица муниципального образования «Юрьевецкого городского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» и Советом Юрьевецкого муниципального района от лица муниципального образования «Юрьевецкого муниципального района Ивановской области», о передаче  осуществления части своих полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Юрьевецкого городского поселения  в бюджет Юрьевецкого муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
  4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с частью 7 статьи 37 Устава Юрьевецкого городского поселения и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района (https://yurevets.gosuslugi.ru/).

Глава Юрьевецкого
городского поселения                                                                   Н.Ф. Ильина
image1.png